[image: image1.png]

                                                               ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                                      MUNICÍPIO DE FAGUNDES VARELA

PORTARIA Nº 232/22 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022
NOMEIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

NELTON CARLOS CONTE, Prefeito Municipal de Fagundes Varela, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 955, de 07 de outubro de 2002, Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município e Lei Municipal nº 1.807, de 18 de junho de 2014, Plano de Carreira dos Servidores Municipais de Fagundes Varela, NOMEIA a Srta. FRANCIELE RUI, a contar desta data, para exercer o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, por ter sido aprovada em sexto lugar em Concurso Público, conforme Edital de Homologação nº 014/2019 de 21 de janeiro de 2019, com remuneração mensal de R$ 2.791,84 (dois mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos), padrão 12, coeficiente 4,00 sobre o Salário Referência Municipal, equivalente a 40 (quarenta) horas de trabalho semanal, devendo cumprir Estágio Probatório.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA,
em 28 de novembro de 2022.
NELTON CARLOS CONTE
Prefeito Municipal
Av. Alfredo Reali, 300 – Tel./fax (54) 3445-1066 – 95333-000 –  Fagundes Varela – RS

E-mail: prefeitura@fagundesvarela.rs.gov.br  – www.fagundesvarela.rs.gov.br